АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСК

ПРОТОКОЛ

15.11.2018 №3

г.Нефтеюганск

заседания межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда
в городе Нефтеюганске

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Прокопович Павел
Александрович
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ
Голев Сергей
Никифорович

Сопкина Наталья
Владимировна

Трусова Вера
Альбертовна

Иванчикова Инна
Николаевна

Орлова Людмила
Геннадьевна

Воронин Лиза
Г абдулловна

-заместитель главы города Нефтеюганска

КОМИССИИ:
-начальник отдела надзора и контроля по
соблюдению трудового законодательства
в организациях топливно-энергетического
комплекса, главный государственный
инспектор Г осударственной инспекции
труда в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре

директора Казённого
Ханты-Мансийского

округа — Югры
центр занятости

-заместитель
учреждения
автономного
«Нефтеюганский
населения»
-начальник отдела сводного бюджетного
планирования департамента финансов
администрации города
-начальник юридическо-правового
управления администрации города
Нефтеюганска
-старший государственный налоговый
инспектор межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России
№ 7 по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре
-директор филиала № 3 ГУ Регионального
отделения фонда социального
страхования по Ханты-Мансийскому

2

Кондратьева Галина
Николаевна

Яковлева Оксана
Анатольевна

Налибиев Азамат
Асхабалиевич

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Шарабарина Светлана
Александровна

Николаев Дмитрий
Владимирович

Турова Татьяна
Александровна

Баннов Александр
Вадимович
Доронин Вячеслав
Владимирович
Завалина Наталья
Андреевна

Костюкова Наталья
Николаевна

Кукушенков Анатолий
Николаевич
Катаргулова Екатерина
Игоревна

Мартыненко Татьяна
Владимировна

автономному округу -  Югре
-заместитель начальника Государствен-
ного учреждения управления
Пенсионного фонда Российской
Федерации в г.Нефтеюганске Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры
-ведущий специалист-эксперт
Нефтеюганского городского отдела
государственной статистики Ханты-
Мансийскстата
-временно исполняющий обязанности
начальника отделения по экономической
безопасности и противодействию
коррупции отдела Министерства
внутренних дел России по городу
Нефтеюганску

-заместитель директора департамента
экономического развития администрации
города
-помощник Нефтеюганского межрайон
ного прокурора Нефтеюганской
межрайпрокуратуры
-юрисконсульт общества с ограниченной
ответственностью многопрофильное
производственное предприятие «Энергия»
-директор общества с ограниченной
ответственностью «Промжилсервис»
-директор общества с ограниченной
ответственностью «ПромПТ»
-общество с ограниченной
ответственностью «ВОНТ-Трейд» по
(доверенности)
-ведущий . бухгалтер общества с
ограниченной ответственностью
«Энерготранссервис»
-директор общества с ограниченной
ответственностью «РосКомСевер»
-технический директор общества с
ограниченной ответственностью УК
«СибСпецСтрой»;
-главный бухгалтер общества с
ограниченной ответственностью «Завод
Столовых Вод»

3

Матасова Юлия -директор общества с ограниченной
Вячеславовна ответственностью «СибТорг»
Мироненко Игорь -директор общества с ограниченной
Григорьевич ответственностью «Гигиена-М»
Пестрикова Елена -главный бухгалтер общества с
Федоровна ограниченной ответственностью «Гарант-

ПроНет»
Спиридонова Анна -главный бухгалтер общества с
Евгеньевна ограниченной ответственностью

«Юганскавтотранс -7»
Сальникова Юлия -начальник отдела по работе с персоналом
Владимировна общества с ограниченной ответствен

ностью «Юганскнефтегазгеофизика»
Хамидуллина Эльвира -бухгалтер общества с ограниченной
Ильгизовна ответственностью «Инвест-Строй»
Черкасов Сергей -генеральный директор общества с
Александрович ограниченной ответственностью

«ДиЭлКом»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.0 ситуации с задолженностью по выплате заработной платы

работникам организаций города Нефтеюганска и принимаемых мерах по ее
ликвидации.

Докладывают: Демьяненко Андрей Валерьевич — исполняющий
обязанности генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный
институт»;

-Артамонов Виталий Анатольевич -  директор общества с ограниченной
ответственностью многопрофильное производственное предприятие
«Энергия».

2 .0  фактах выплаты заработной платы в сумме ниже установленного
минимального размера оплаты труда:

Докладывают: Багалей Степан Александрович -  генеральный директор
общества с ограниченной ответственностью «Керн»;

Баннов Александр Вадимович -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Промжилсервис»;

Белогузов Владимир Петрович -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Завод Столовых Вод»;

Бортникова Нина Аркадьевна -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Вышкомонтажной управление»;

Волков Валерий Владимирович -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Дионис»;

Глухова Людмила Валентиновна -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Гарант -  ПроНет»;

4

Доронин Вячеслав Владимирович -  директор общества с ограниченной
ответственностью «ПромПТ»;

Емашев Василий Витальевич -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Юганскавтотранс - 7»;

Зоммер Евгений Борисович -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Нефтеюганский завод по ремонту
радиотелевизионной аппаратуры»;

Ковтуненко Сергей Владимирович -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Энерготранссервис»;

Клименко Галина Альбертовна -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью управляющая компания «СибСпецСтрой»;

Лутошков Павел Геннадьевич -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «ВОНТ-Трейд»;

Матасова Юлия Вячеславовна -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Сибторг»;

Мироненко Игорь Григорьевич -  директор общества с ограниченной
ответственностью «Гигиена - М»;

Петров Владимир Станиславович -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «РосКомСевер»;

Рещиков Юрий Васильевич -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Инвест-Строй»;

Хабибуллин Альберт Маратович -  исполняющий обязанности директора
общества с ограниченной ответственностью «Юганскнефтегазгеофизика»;

Черкасов Сергей Александрович -  генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «ДиЭлКом».

3.06 исполнении решений протокола Межведомственной комиссии по
проблемам оплаты труда в городе Нефтеюганске от 18 сентября 2018 года № 2.

Докладывает: Шарабарина Светлана Александровна -  заместитель
директора департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

4.06 исполнении плана работы Межведомственной комиссии по
проблемам оплаты труда в городе Нефтеюганске за 2018 год.

Докладывает: Шарабарина Светлана Александровна -  заместитель
директора департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

5 .0  проекте плана работы Межведомственной комиссии по проблемам
оплаты труда в городе Нефтеюганске на 2019 год.

Докладывает: Шарабарина Светлана Александровна -  заместитель
директора департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

б.Разное.

1.СЛУШАЛИ: Турову Т.А. о ситуации с задолженностью по выплате
заработной платы в общества с ограниченной ответственностью
многопрофильное производственное предприятие «Энергия».

5

ВЫСТУПИЛИ: Прокопович П.А., Николаев Д.В., Орлова Л.Г.

РЕШИЛИ: 1 Л. Информацию принять к сведению.
1.2.Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью

«Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт»
(Демьяненко А.В.), обществу с ограниченной ответственностью
многопрофильное производственное предприятие «Энергия» (Артамонов В.А.)
направить в адрес департамента экономического развития администрации
города Нефтеюганска план мероприятий с графиком погашения
задолженности по заработной плате.

Срок исполнения -  до 23 ноября 2018 года.

2.СЛУШАЛИ: Турову Т.А., Баннова А.В., Доронина В.В., Завалину Н.А.,
Костюкову Н.Н., Кукушенкова А.Н., Катаргуловау ЕИ., Мартыненко Т.В.,
Матасову Ю.В., Мироненко И.Г., Пестрикову Г.Ф., Спиридонову А.Е.,
Сальникову Ю.В., Хамидуллину Э.И., Черкасова С.А.

ВЫСТУПИЛИ: Прокопович П.А., Николаев Д.В., Голев С.Н., Шарабарина
С.А., Орлова Л.Г., Кондратьева Г.Н., Воронич Л.Г.

РЕШИЛИ: 2.1.Информацию общества с ограниченной ответственностью
«Завод Столовых Вод» (Белогузов В.П.), общества с ограниченной
ответственностью «ВОНТ-Трейд» (Лутошков П.Г.), общества с ограниченной
ответственностью «Инвест-Строй» (Рещиков Ю.В.), общества с ограниченной
ответственностью «Гигиена - М» (Мироненко И.Г.), общества с ограниченной
ответственностью «ПромПТ» (Доронин В.В.), общества с ограниченной
ответственностью «Сибторг» (Матасова Ю.В.) принять к сведению.

2.2.Обществу с ограниченной ответственностью «Промжилсервис»
(Баннов А.В.), обществу с ограниченной ответственностью «Гарант -  ПроНет»
(Глухова Л.В.), обществу с ограниченной ответственностью
«Юганскавтотранс - 7» (Емашев В.В.), обществу с ограниченной
ответственностью управляющая компания «СибСпецСтрой» (Клименко Г.А.),
обществу с ограниченной ответственностью «Юганскнефтегазгеофизика»
(Хабибуллин А.М.), обществу с ограниченной ответственностью «ДиЭлКом»
(Черкасов С.А.), обществу с ограниченной ответственностью «РосКомСевер»
(Петров В.С.), обществу с ограниченной ответственностью
«Энерготранссервис» (Ковтуненко С.В.) направить в адрес департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска информацию
об устранении выявленных нарушений.

Срок исполнения -  до 01 декабря 2018 года.

2.3. Заслушать на очередном заседании комиссии по проблемам
оплаты труда генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Керн» (Багалей С.А.), директора общества с ограниченной

6

ответственностью «Вышкомонтажной управление» (Бортникова Н.А.),
генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Дионис»
(Волков В.В.), генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Нефтеюганский завод по ремонту радиотелевизионной
аппаратуры» (Зоммер Е.Б.) в связи с неявкой на заседание.

2.4.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм
собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального
образования город Нефтеюганск своевременно производить выплату месячной
заработной платы работникам, полностью отработавшим за этот период норму
рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в
размере не ниже установленных статьями 133, 133.1 Трудового кодекса
Российской Федерации.

3.СЛУШАЛИ: Шарабарину С. А. об исполнении решений протокола
межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда в городе
Нефтеюганске от 18 сентября 2018 гола № 2.

РЕШИЛИ: 3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Решения комиссии, принятые на заседании от 18.09.2018,

считать исполненными в полном объеме.

4.СЛУШАЛИ: Шарабарину С.А. об исполнении плана работы
Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда в городе
Нефтеюганске за 2018 год.

РЕШИЛИ: 4.1 .Информацию принять к сведению.
4.2.План работы Межведомственной комиссии по проблемам

оплаты труда в городе Нефтеюганске за 2018 год, считать исполненным в
полном объеме.

5.СЛУШАЛИ: Шарабарину С.А. о проекте плана работы Межведомственной
комиссии по проблемам оплаты труда в городе Нефтеюганске на 2019 год.

РЕШИЛИ: 5.1. Информацию принять к сведению.
5.2.Утвердить план работы Межведомственной комиссии по

проблемам оплаты труда в городе Нефтеюганске на 2019 год.

6.Начальнику отдела труда департамента экономического развития
администрации города (Петрова А.И.) направить протокол заседания
межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда в городе
Нефтеюганске от 15.11.2018:

-в адрес филиала Западно-Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие», БУ
«Нефтеюганский центр социальной помощи семье и детям», общества с
ограниченной ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский
и проектный институт», общества с ограниченной ответственностью

7

многопрофильное производственное предприятие «Энергия», общества с
ограниченной ответственностью «Керн», общества с ограниченной
ответственностью «Промжилсервис», общества с ограниченной
ответственностью «Завод Столовых Вод», общества с ограниченной
ответственностью «Вышкомонтажной управление», общества с ограниченной
ответственностью «Дионис», общества с ограниченной ответственностью
«Гарант -  ПроНет», общества с ограниченной ответственностью «ПромПТ»,
общества с ограниченной ответственностью «Юганскавтотранс - 7», общества
с ограниченной ответственностью «Нефтеюганский завод по ремонту
радиотелевизионной аппаратуры», общества с ограниченной
ответственностью «Энерготранссервис», общества с ограниченной
ответственностью управляющая компания «СибСпецСтрой», общества с
ограниченной ответственностью «ВОНТ-Трейд», общества с ограниченной
ответственностью «Сибторг», общества с ограниченной ответственностью
«Гигиена - М», общества с ограниченной ответственностью «РосКомСевер»,
общества с ограниченной ответственностью «Инвест-Строй», общества с
ограниченной ответственностью «Юганскнефтегазгеофизика», общества с
ограниченной ответственностью «ДиЭлКом»;

-членам межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда в
городе Нефтеюганске;

-в департамент по делам администрации города для размещения на
официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в
сети «Интернет».

Заместитель главы города, председатель
межведомственной комиссии

Начальник отдела труда
департамента экономического
развития администрации города,
секретарь комиссии